2022 年 9 月 2 日

株式会社 INPEX

広報・IR ユニット
（電話 03-5572-0233）

島根・山口県沖合における試掘調査の終了について（お知らせ）

株式会社 INPEX（以下、当社）は、探鉱開発事業を目的とする子会社である株式会社 INPEX

山陰沖開発を通じ、本年 5 月 5 日から実施して来た島根・山口県沖合における試掘調査（※1）（以

下、本事業）を、本年 8 月 26 日に終了いたしましたので、お知らせいたします。
（※1）2022 年 5 月 6 日付で公表。https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20220506.pdf

本事業で当社は、地域の皆様や関係各所のご理解とご協力をいただきながら、島根県北西沖合

約 130 キロメートル、山口県北沖合約 150 キロメートルの地点において、海面下約 3,440 メート

ルまで掘削を行いました。

その結果、掘削坑井の深部において天然ガス及び油の存在を確認しましたが、商業生産には至

らない規模であると現時点で評価しております。

今後は、本事業にて取得した各種データにより分析・評価を進め、当該海域における調査を継

続してまいります。

【事業内容】

試掘場所：
島根県北西沖合約 130 キロメートル、山口県北沖合約 150 キロメートル、

水深約 240 メートル

試掘時期： 2022 年 5 月 5 日～8 月 26 日

【位置図】

以上

https://www.inpex.co.jp/news/assets/pdf/20220506.pdf